
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782 91Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2014
Contrato: 055/2013
Exercício: 2014
Número de publicação do contrato: 637464
Data da publicação do contrato: 17/01/2014
Objeto: Fornecimento eventual de vale refeição na forma 
impressa(cartela ou carnê).
Valor: R$31.050,00
Modalidade de licitação do contrato: Dispensa 014/2014
Contratante: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Contratada: AMAZON CARD´S S/S LTDA
Endereço: Rod. Artur Bernardes nº605, CEP.: 66.115-000, 
Belém- (PA)
Complemento:
E-mail: comercial@amazoncards.com.br
Telefone: (91) 32027026
Justifi cativa do aditamento: Prorrogação do prazo de vigência.
Valor do aditamento: R$ 38.750,00
Data de Assinatura: 03/12/2014
Vigência: 16/12/2014 a 15/12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Aditivos anteriores: T.A. Nº 001/2014-12/09/2014-R$7.700,00

Protocolo 777915

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 040/2014/IOE, tendo como 
objeto a aquisição de envelopes, na forma especifi cada no edital 
e seus anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa 
ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 
resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto 
no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto 
de 2002.

Belém (PA), 03 de dezembro de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 777860

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 204 de 02 de Dezembro de 2014 
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto nº 1.636, de 
08 de Junho de 2005;
Resolve:
Designar comissão composta pelos servidores, SAMARA 
FABIANA FURTADO DA SILVA, MATRÍCULA Nº 57216245/2, 
ELIZABETE FARIAS MIRANDA, MATRÍCULA Nº 57234621/1 
E PATRÍCIA DA COSTA PINTO MARQUES, MATRÍCULA 
Nº 57234833/2, PARA SOB A PRESIDÊNCIA DO PRIMEIRO, 
PROCEDER AO INVENTÁRIO DOS BENS MÓVEIS PERMANENTES 
EXISTENTES NO ÓRGÃO, NA FORMA DA PORTARIA CONJUNTA  
Nº 099, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014, PUBLICADA 
NO DOE  Nº 32.773 DE 21.11.2014, QUE ESTABELECE OS 
PROCEDIMENTOS E NORMAS A SEREM ADOTADAS PELOS 
ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL DIRETA E INDIRETA, PARA O ENCERRAMENTO ANUAL 
DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, CONTÁBIL E 
PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS;
ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 778210

..

EMPRESA DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO 2º TAC
Nº DO CONTRATO: 046/2012
OBJETO CONTRATUAL: Prest. de serv. de acompanhamento, 
integração e trein.  do sistema ERP / Radar.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: inexigibilidade nº 009/2012.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 60.000,00.
PARTES: PRODEPA e SOFTEC INFORMÁTICA LTDA - ME.
OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Renovação 
Contratual.
VALOR (R$): NÃO HOUVE.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2014
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 04/12/2014 a 03/12/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua João Balbi, nº. 998, 
B. - Umarizal, CEP: 66.023-570 - Belém - Pa.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 04/12/2014.

Protocolo 778023

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 318-2014 
Objetivo:Deslocamento do colaborador Marcel Cabral. 
6622-Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Bragança Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 13445928215 Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade 
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 73258
Data Início: 03/12/2014  Data Término: 
03/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 777981

Portaria: 318-2014 
Objetivo:Efetuar manutenção corretiva na repetição 
rádio comunitária.  6622-Modernização da Infraestrutura 
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Bragança Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 838163642-68 Nome: Marcel Santos Cabral C a r g o : 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73258
Data Início: 03/12/2014  Data Término: 
03/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 777983

Portaria: 317-2014 
Objetivo:Atender demandas técnicas na ausência do responsável 
do núcleo de Altamira. PPA - 1377-Programa Tecnologia da 
Informação e Comunicação.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil

DESTINO(S)
Município:Altamira Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 158353752-04 Nome: Isarael Abraham Benchimoll 
Cargo: Auxiliar de Produção
Matrícula Funcional: 71,879
Data Início: 05/01/2015  Data Término: 
20/01/2015 Quantidade de Diárias: 15,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 778214

.

.

NÚCLEO ADMINISTRATIVO 
E FINANCEIRO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 182/2014-NAF, de 27/11/2014
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto 
de 14 de abril de 2014, publicado no DOE nº 32.623 de 15 de 
Abril de 2014.
RESOLVE: CONCEDER, 01 e ½ (uma e meia) diárias ao 
Secretário Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e 
Incentivo à Produção, Sr. DAVID ARAÚJO LEAL, Identidade 
Funcional nº 57235057, para custear despesas com viagem ao 
município de Santarém/PA, no período de 27 a 28/11/2014, 
onde irá representar o Excelentíssimo Senhor Governador do 
Estado, na Feira da Agricultura Familiar - AGRIFAL.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Protocolo 777719

.

.

 SECRETARIA ESPECIAL DE  ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO
E INCENTIVO À  PRODUÇÃO

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 331/2014-DIRAF/SEICOM de 02 de dezembro de 

2014

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEICOM, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 
009/2014-CCG, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.556, 
de 07/01/2014,
RESOLVE:
CONCEDER 5 1/2 (cinco e meia) diárias ao servidor ARTUR SILVA 
ALVES, identidade funcional nº 5914958/1, ocupante do cargo 
Coordenador, lotado na Unidade Administrativa da SEICOM 
de Marabá, para custear despesas com a viagem a cidade de 
Belo Horizonte- MG, no período de 15 a 20/12/2014, com o 
objetivo de participar das ações de fi scalização da SEICOM na 
sede da Vale, em Belo Horizonte, referente aos Projetos Carajás, 
Sossego, Azul e Salobo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças                                                                                                       

Protocolo 778012


